

Sigurd Kongsgaard Holding ApS

Gillelejevej 28
3230 Græsted

CVR-nr. 34 22 21 93

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den
27. juni 2024

Sigurd Bjarnason Kongsgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Anvendt regnskabspraksis	12
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Sigurd Kongsgaard Holding ApS
Gillelejevej 28
3230 Græsted

CVR-nr.: 34 22 21 93

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Stiftet: 26. januar 2012

Regnskabsår: 12. regnskabsår

Hjemsted: Græsted

Direktion

Sigurd Bjarnason Kongsgaard, direktør

Revision

Revisionsfirmaet Albrechtsen
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Lindevangs Allé 4
2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i virksomheder, der driver handel, produktion, rådgivningsvirksomhed og anden dermed beslægtet virksomhed samt at investere i værdipapirer.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 6.977.136, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en negativ egenkapital på DKK 3.274.723.

Årets resultat anses for utilfredsstillende. Årets resultat er påvirket negativt af at aktiviteten i datterselskaberne ikke har haft det forventede omfang, hvilket har resulteret i negative indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder i regnskabsåret på 6.468 t.kr.

Koncernen har desuden oplevet en stramning i likviditeten, grundet den mindre aktivitet. Det er ledelsens vurdering at selskabet ved egen indtjening kan opnå den tilstrækkelige likviditet til at fortsætte driften.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Bruttotab		-37.261	17.043
Personaleomkostninger	2	-100.478	-100.189
Resultat af primær drift		-137.739	-83.146
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		-6.376.126	-583.905
Finansielle indtægter	3	118.953	50.825
Nedskrivning af finansielle aktiver		-377.160	0
Finansielle omkostninger	4	-205.064	-17.217
Resultat før skat		-6.977.136	-633.443
Skat af årets resultat	5	0	-33.618
Årets resultat		-6.977.136	-667.061
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	58.900
Ekstraordinært udbytte		150.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-915.910	-1.796.808
Overført resultat		-6.211.226	1.070.847
		-6.977.136	-667.061

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Aktiver			
Kapitalandele i kapitalinteresser	7	1.616.047	2.782.578
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	<u>989.573</u>	<u>989.573</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>2.605.620</u>	<u>3.772.151</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2.605.620</u>	<u>3.772.151</u>
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		407.492	1.264.826
Andre tilgodehavender		28.740	67.894
Selskabsskat		<u>40.000</u>	<u>22.000</u>
Tilgodehavender		<u>476.232</u>	<u>1.354.720</u>
Likvide beholdninger		<u>579</u>	<u>68.678</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>476.811</u>	<u>1.423.398</u>
Aktiver i alt		<u><u>3.082.431</u></u>	<u><u>5.195.549</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Passiver			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	915.910
Overført resultat		-3.354.723	2.856.503
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	58.900
Egenkapital		<u>-3.274.723</u>	<u>3.911.313</u>
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		<u>1.181.402</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.181.402</u>	<u>0</u>
Banker		1.280.000	0
Andre kreditinstitutter		<u>1.154.775</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>2.434.775</u>	<u>0</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	665.225	0
Banker		1.337.445	1.008.382
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	54.163
Anden gæld		<u>738.307</u>	<u>221.691</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.740.977</u>	<u>1.284.236</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>5.175.752</u>	<u>1.284.236</u>
Passiver i alt		<u>3.082.431</u>	<u>5.195.549</u>

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds-	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabsåret	Foreslået ek- straordinært udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	915.910	2.856.503	58.900	0	3.911.313
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-58.900	0	-58.900
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	0	-150.000	-150.000
Årets resultat	0	-915.910	-6.211.226	0	150.000	-6.977.136
Egenkapital 31. december 2023	80.000	0	-3.354.723	0	0	-3.274.723

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Sigurd Kongsgaard Holding ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten for 2023 er aflagt i DKK

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning og andre driftsindtægter, med fradrag af andre eksterne omkostninger.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Nedskrivning af finansielle aktiver

Nedskrivning af finansielle aktiver består af nedskrivninger på tilgodehavender klassificeret som finansielle anlægsaktiver. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede virksomheders resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance/tab.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg af resterende merværdier og positiv goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

Koncerngoodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Koncerngoodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der udgør 5-20 år. Afskrivningsperioden er fastlagt ud fra en vurdering af, at der er tale om strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

Kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til kr. 0, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser bindes som reserve for nettopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for Sigurd Kongsgaard Holding ApS, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Andre værdipapirer og kapitalandele, anlægsaktiver

Andre kapitalandele måles til kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i selskabets årsregnskab omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder, kapitalinteresser og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer mv. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Noter

	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
2 Personalemkostninger		
Lønninger	99.905	99.905
Andre omkostninger til social sikring	<u>573</u>	<u>284</u>
	<u>100.478</u>	<u>100.189</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>1</u>	<u>1</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra kapitalinteresser	118.865	49.319
Andre finansielle indtægter	<u>88</u>	<u>1.506</u>
	<u>118.953</u>	<u>50.825</u>
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>205.064</u>	<u>17.217</u>
	<u>205.064</u>	<u>17.217</u>
5 Skat af årets resultat		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>33.618</u>
	<u>0</u>	<u>33.618</u>

Noter

	2023	2022
	DKK	DKK
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	0	0
Overførsler i årets løb	3.086.666	0
Kostpris 31. december 2023	3.086.666	0
Værdireguleringer 1. januar 2023	0	0
Årets resultat	-4.144.731	0
Overførsler i årets løb	1.464.999	0
Afskrivning på goodwill	-1.588.336	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	1.181.402	0
Værdireguleringer 31. december 2023	-3.086.666	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	0

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Factory Holding 2017 ApS	Gribskov	67%	-1.772.106	-6.217.097

Noter

	2023 <small>DKK</small>	2022 <small>DKK</small>
7 Kapitalandele i kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2023	1.866.667	66.667
Tilgang i årets løb	3.070.000	1.800.000
Afgang i årets løb	-1.850.000	0
Overførsler i årets løb	-3.086.666	0
Kostpris 31. december 2023	<u>1</u>	<u>1.866.667</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023	915.911	2.712.718
Årets afgang	1.793.547	0
Årets resultat	621.587	-583.905
Udbytte modtaget	-250.000	-200.000
Overførsler i årets løb	-1.464.999	0
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	0	-256.993
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	<u>0</u>	<u>-755.909</u>
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>1.616.046</u>	<u>915.911</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.616.047</u>	<u>2.782.578</u>

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
JRNS Holding ApS	Skanderborg	50%	3.232.093	1.243.175

Noter

8 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- pirer og kapi- talandele
Kostpris 1. januar 2023	<u>989.573</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>989.573</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u><u>989.573</u></u>

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld		
	1. januar 2023	31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	0	1.600.000	320.000	0
Andre kreditinstitutter	<u>0</u>	<u>1.500.000</u>	<u>345.225</u>	<u>230.035</u>
	<u>0</u>	<u>3.100.000</u>	<u>665.225</u>	<u>230.035</u>

10 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet og dets datterselskaber har i årets løb oplevet en stramning i likviditeten, da aktiviteten i regnskabsåret ikke har haft det forventede omfang. Som følge af dette har selskabet tabt over 50% af sin selskabskapital.

Selskabet har kortfristet gældsforpligtelser på i alt t.kr. 2.741, hvoraf t.kr. 2.003 vedrører gæld til pengeinstitutter.

Det er for indeværende usikkert, om der opnås tilstrækkelig likviditet til finansiering af driften og de nødvendige investeringer i de førstkomende år. Det er ledelsens vurdering, at den nødvendige likviditet til at opretholde driften, samt at foretage de nødvendige investeringer, vil blive opnået gennem egen indtjening i koncernen. Det er ledelsens vurdering at dette dækker selskabets likviditetsbehov i det kommende regnskabsår.

Noter

11 Eventualforpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for bankgæld i et selskab, som er indregnet under andre værdipapirer og kapitalandele. Bankgælden udgør pr. 31. december 2023 t.kr. 1.552. Kautionen er begrænset til t.kr. 2.000.

Eventualforpligtelser relateret til tilknyttede virksomheder

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for bankgæld i datterselskaber. Bankgælden udgør pr. 31. december 2023 t.kr. 3.985. Kautionen er begrænset svarende til ejerandelen på 66,67%.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet afgivet sikkerhed i anparter i datterselskabet, Factory Holding 2017 ApS.